平成１９年５月１１日

各  位

会 社 名  イメージ情報開発株式会社
          代表者名 代表取締役社長 代永 拓史

（コード番号 3803 大証ヘラクレス）
                        問合せ先

経営管理部ジェネラルマネージャー
  小宮山 久和

 （TEL０３－５７３３－５６３１）

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成１９年２月１３日の業績予想を公表いたしました平成１９年３月期(平成１８年４月１日～
平成１９年３月３１日)の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成１９年３月期業績予想の修正（平成１８年４月１日～平成１９年３月３１日）

   （単位：百万円）

  売上高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想    （Ａ） 1,059 △100 △97

今 回 修 正 予 想    （Ｂ） 998 △119 △182

増   減   額   （Ｂ）－（Ａ） △ 61 △ 19 △ 85

増   減   率        ％ △5.7%      △19.0%       △87.6%

前期（平成 18 年 3 月期）実績 1,271 248 149

２．修正の理由

売上高は、当社のビジネスの柱のひとつであるSIサービスが、計画とおりに達成できなかったこと

により売上高、経常利益、当期純利益が前回発表予想を下回る見込みとなりました。

当期純利益は、業績悪化により損失を計上することになり、前期まで税効果会計による繰延税金

資産を計上しておりましたが、当期において全額取崩する処理をすることになりました。その処理の

結果として法人税等調整額が増加し当期純利益が前回発表予想を下回る見込みとなりました。

以上